148 da Lei 5.172/75 (CTN), art. 89 do R.A./85 aprovado
pelo Decreto 91.030/85, (D.L. 37/66, art. 2°) e Acordo Geral de
Tarifas Aduaneiras e Comércio. - GATT, art. VII combinado com o
art. 2° do Decreto 92.930 de 16/07/86 fica a empresa sujeita ao
pagamento de 9.262.916,00 (nove milhões, duzentos e sessenta e
dois mil, novecentos e dezesseis cruzeiros); sendo Cr$ 222,61
(duzentos e vinte e dois cruzeiros e sessenta e um centavos), o valor
originário do 1.1.; Cr$ 104,94 (cento e quatro cruzeiros e noventa e
quatro centavos) o valor do I.P.I. Os valores convertidos de
cruzeiros para cruzeiros, à paridade de 1/1000.000 e atualizados até
28.02.91, acrescidos de juros de mora (art. 540 do R.A./85); da
multa de mora de 20% sobre o I.I.